PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

PORTARIA N° 16.157 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo Disciplinar em face do
servidor Newton Cesar da Silva.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo,

RESOLVE:

Art. 10 — Determinar com fulcro no art. 136, da Lei 2.712/2004, a instauração
de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do servidor Nevvton Cesar da Silva,
Pedreiro de acabamento, matrícula n° 5485, posto que, a ele é atribuída eventuais
irregularidades constante dos documentos descrito nos autos.

I — Indicar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída pela
Portaria n. 15.868 de 24 de janeiro 2020, alterada pela Portaria 15.977/2020, para dar
cumprimento ao item precedente.

II — Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente
aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à instrução
processual.

III — O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, admitida a
prorrogação por igual prazo ou a continuidade excepcional do instrutório, para garantir o
esclarecimento dos fatos e o exercício pleno da defesa.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 16,d outubro de 2020.

Ernani hristovam Wasconcellos
Pref • o Municipal

Publicada por afixaçã adro próprio de editais na sede da Prefeitura
Municipal, na mesma data.

Coo denador
Jardim

ministrativo

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICiP10 DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Edição N° L1 -4 -

Data 39 .Io /00.20

Visto